
 
Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

“Ubaldo Campagnola” di Avio 
 

Via Campagnola, 5 – 38063 - AVIO (TN) 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 6 

 

 
OGGETTO: assegnazione al Direttore degli obiettivi per l’esercizio 2023 
 

L’anno duemilaventitre, il giorno venticinque del mese di gennaio, alle ore 19.00, a seguito di regolare 

convocazione disposta con avviso ai componenti, si è riunito presso la sede dell’A.P.S.P. Ubaldo Campagnola 

il Consiglio di Amministrazione. 

 

Sono presenti i Signori: 

 

- Bandera Andrea; 

- Fracchetti Alvaro; 

- Modena Giovanni Carlo; 

- Rizzi Luciano; 

- Zomer Claudia; 

 

Sono assenti giustificati: 

 

- Antonelli Elena; 

- Prosser Giuseppe; 

 

 

Assiste e verbalizza il Direttore, dott. Andrea Zencher, con funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Presidente dott. Andrea Bandera dichiara aperta la 

seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 

 

Non risulta presente il Revisore Legale, dott.ssa Cristina Odorizzi. 

  



Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Ubaldo Campagnola” di Avio 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 6 del 25/01/2023 

  

Deliberazione n. 6 

 

OGGETTO: assegnazione al Direttore degli obiettivi per l’esercizio 2023 
 

Il Direttore dott. Andrea Zencher è assente ai sensi dell'art. 6, comma 10, della L.R. 21 settembre 2005 

n. 7. Assume le funzioni di Segretario il Vice Presidente, Giovanni Carlo Modena 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Considerato che con deliberazione n. 46 del 24 ottobre 2018 il Consiglio di Amministrazione ha 

conferito al dott. Andrea Zencher l’incarico di Direttore dell’A.P.S.P. U. Campagnola a decorrere dal 

01.11.2018 e fino al 27.06.2023; 

 

Visto il CCPL 2002/2005 di data 27.12.2005 relativo al personale dell’area dirigenziale e in particolare 

l’art. 48 concernente la valutazione dei dirigenti e l’art. 74 riferito alla retribuzione di risultato spettante ai 

dirigenti così come modificato dall’accordo per il rinnovo del contratto collettivo Provinciale di lavoro 

2016/2018 del Personale dell’Area della Dirigenza e Segretari Comunali del Comparto Autonomie Locali 

sottoscritto in data 29 ottobre 2018; 

 

Considerato che la retribuzione di risultato è attribuita annualmente al Direttore in base agli esiti della 

valutazione della prestazione e dei risultati conseguiti dallo stesso, in relazione agli obiettivi assegnati dal 

Consiglio di Amministrazione; 

 

Ritenuto pertanto necessario assegnare fin da subito al Direttore dell’A.P.S.P. U. Campagnola, dott. 

Andrea Zencher, gli obiettivi da conseguire nell’esercizio 2023, che saranno costantemente monitorati dal 

Consiglio di Amministrazione e che saranno oggetto di valutazione a conclusione dell’anno; 

 

Vista la deliberazione n. 52 del 29 dicembre 2022 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha 

approvato il budget 2023 e la relativa relazione allo stesso definendo le linee strategiche e di indirizzo per 

l’anno 2023; 

 

Ritenuto opportuno assegnare al Direttore i seguenti obiettivi per l’anno 2023 compatibilmente con i 

vincoli posti dall’andamento della pandemia.: 

- Qualificazione dei servizi istituzionali: Proseguire nell’applicazione del modello assistenziale e 

sanitario avviato nel 2022 al fine di qualificare i servizi dell’Ente; 

- Stabilizzazione del Personale: Promuovere le procedure volte all’individuazione di Personale a tempo 

indeterminato da inserire all’intero dell’A.P.S.P. Ubaldo Campagnola; 

- Benessere organizzativo e comunicazione: promuovere iniziative ed attività volte al miglioramento 

del benessere organizzativo ed al fine di incrementare, nel Personale Dipendente, il senso di 

appartenenza all’Ente. L’obiettivo prevede altresì, in conformità con gli obiettivi generali dell’Ente, 

di provvedere all’attivazione di percorsi di miglioramento dei rapporti e della comunicazione interna 

ed esterna; 

- Diversificazione dell’offerta Il Direttore dovrà occuparsi del potenziamento e della promozione dei 

servizi presso la Casa della Salute di Ala oltre alla partecipazione al tavolo di lavoro istituito 

dall’Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari per la realizzazione dell’Ospedale di Comunità 

nell’ambito del PNRR. L’obiettivo prevede altresì la riattivazione completa dei servizi sia presso la 

sede di Avio (Servizio di Presa in Carico Diurna Continuativa) sia presso il Centro Anziani di Ala 

(Centro Servizi); 

 

Visti gli artt. 9, comma 3 e 32, comma 3 della Legge Regionale 7/2005 relativi alle responsabilità 

attribuite al Direttore in materia di conseguimento degli obiettivi assegnati e di rispetto delle direttive generali; 

 

Acquisito il parere favorevole tecnico-amministrativo della collaboratrice amministrativa Laura Fazzi 

espresso ai sensi dell’art. 9 comma 4 della L.R. n. 7/2005; 

 



Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Ubaldo Campagnola” di Avio 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 6 del 25/01/2023 

  

Vista la L.R. 21 settembre 2005, n. 7 coordinata con la L.R. 28 settembre 2016, n. 9; 

 

Visto lo Statuto dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Ubaldo Campagnola”, approvato dal 

Consiglio di Amministrazione in data 22 marzo 2017, con provvedimento n. 11 e approvato dalla Giunta 

Regionale in data 30 maggio 2017, con provvedimento n. 157;  

 

Visto il Regolamento Regionale concernente la contabilità delle Aziende Pubbliche di Servizi alla 

Persona approvato con D.P. Reg. 13.04.2006 n. 4/L e ss.mm.; 

 

Visto il Regolamento Regionale concernente l’organizzazione generale, l’ordinamento del personale 

e la disciplina contrattuale delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona approvato con D.P. Reg. 

17.10.2006 n. 12/L e ss.mm.; 

 

Richiamati altresì i Regolamenti interni dell’A.P.S.P. U. Campagnola; 

 
Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 
 

1. di assegnare al Direttore, dott. Andrea Zencher, gli obiettivi per l’anno 2023 così come descritti in 

premessa; 

 

2. di pubblicare all’albo dell’Azienda la presente determinazione per 10 giorni consecutivi ai sensi 

dell’art. 20 della L.R. n. 7/2005 coordinata con la L.R. 28 settembre 2016, n. 9, nel rispetto della L.R. 

31/1993 del D.Lgs. 196/2003 e ss.mm. e del Regolamento UE 2016/679, sul sito internet dell’Azienda 

(www.apspavio.it) ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009; 

 

3. di dare atto che avverso alla presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi da parte di chi 

abbia un interesse concreto ed attuale: 

- opposizione al Consiglio di Amministrazione, entro il periodo di pubblicazione; 

- ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 2, lett. 

b) della Legge 06/12/1971 n. 1034; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 

24/11/1971 n. 1199. 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

- Antonelli Elena   Assente 

- Fracchetti Alvaro  F.to 

- Prosser Giuseppe  Assente 

- Rizzi Luciano  F.to 

- Zomer Claudia  F.to 

 

 

F.TO IL SEGRETARIO 

Modena Giovanni Carlo 

 

 

F.TO IL PRESIDENTE 

dott. Andrea Bandera 

 
 
 
 



Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Ubaldo Campagnola” di Avio 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 6 del 25/01/2023 

  

 

 

ESPRESSIONE DEL PARERE TECNICO AMMINISTRATIVO 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 9, comma 4 della L.R. 7/2005 il sottofirmato Collaboratore 

Amministrativo esprime parere tecnico - amministrativo favorevole in merito alla legittimità 

della presente delibera. 

 

Avio, lì 25/01/2023 F.to il Collaboratore Amministrativo 

Laura Fazzi 

 

 

 

ESPRESSIONE DEL PARERE CONTABILE 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 9, comma 4 della  L.R. 7/2005  il sotto firmato Direttore esprime 

parere contabile favorevole sulla presente deliberazione. 

Avio, lì ___________ Il Direttore 

Andrea Zencher 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente delibera viene pubblicata all’albo della A.P.S.P. Ubaldo Campagnola per dieci 

giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 20 della Legge Regionale 21/09/2005 n. 7. 

Pubblicazione: dal 27/01/2023 al 06/02/2023 e registrato al 63 del Registro degli atti pubblicati 

all’albo. 

 

Avio, lì 27/01/2023 Il Direttore 

Andrea Zencher 

 

 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

La presente delibera è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo della A.P.S.P. U. 

Campagnola di Avio e contro lo stesso non sono state presentate opposizioni. 

 

Avio, lì _________________ Il Direttore 

Andrea Zencher 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

 

Avio, lì _________________ 

Il Direttore 

Andrea Zencher 

 
 


		2023-01-27T13:02:39+0000
	ZENCHER ANDREA




